
 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkelig fellesråd i Oslo 

 

Protokoll 

Møtedato: 16.4.2026  

Møtested: Ila kirke 

 

Deltakere: 

Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker Inger Anne Naterstad 

Bekkelaget og Ormøy Trond Skard Dokka 

Bygdøy Morten Hultman Andresen 

Bøler Ane Cecilie Paulsen Stepaschko 

Domkirken Gerd Liv Valla 

Ellingsrud og Furuset Erik Mathisen 

Fagerborg Frank Grimstad 

Frogner Kaare Framstad 

Gamlebyen og Grønland Eli Margrete Nielsen Karagøz 

Grefsen Arne Morten Holmeide 

Grorud Karen Marie Engeseth (vara) 

Hasle Kristin Tyvold 

Hauketo-Prinsdal forfall 

Holmlia Dag-Eirik Lannem 

Høybråten, Fossum og Stovner forfall 

Kampen Sigrun Welle 

Klemetsrud og Mortensrud Lars Eivind Hegstad Lervåg 

Lambertseter Lise Ingebrethsen Larsen 

Ljan Wanja Werp 

Manglerud Stein Villumstad 

Maridalen Ingvild Finne 

Nordberg forfall 

Nordstrand Nils Martin Espegren (vara) 

Oppsal Tone Raustøl 

Paulus og Sofienberg Marit Nybø 

Ris Anne Grete Bechensteen 

Røa Harald Askeland 

Sagene og Iladalen Trond Teigen 

Sinsen Toril Glomnes 

Skøyen Ingerid Elise Østbye Eknes 

St. Hanshaugen forfall 

Sørkedalen forfall 

Tonsen Jon Petter Hagen 

Torshov og Lilleborg Jørgen Hatlebø (vara) 

Ullern Åshild Watne 

Uranienborg Jørund Torjussen 

Voksen Live Bressendorf Lindseth 

Vålerenga forfall 

Østre Aker og Haugerud Carl Ingar Hole 

Geistlig representant Pål Kristian Balstad 

Bystyrets representant Erling Lae 

http://www.kirken.no/_files/Vaap4.jpg


 

 

 

Fra administrasjonen: 
Line Henriette Holten - kirkeverge, Andreas Seierstad – økonomisjef,  

Ann-Magrit Austenå – ass. kirkeverge, Helga Lindland – seksjonsleder rehabilitering,  

Torkil Hvidsten – kommunikasjons- og utviklingssjef, Trine-Lise Wefald - HR-sjef,  

Astrid Holmsen Krogh - ass.kirkeverge ( r ) 

 

 

Opprop: 
Antall stemmeberettigede: 35 ved møtestart. 

 

Som innledning til møtet fikk fellesrådet informasjon om det varierte arbeidet som foregår i 

MER av kapellen Maylen Nupen, virksomhetsleder Martine Birkeland og msikalsk ansvarlig, 

Runar Netland. 

 

 

 

Sak F 16/26 Godkjenning av innkalling og saksliste.  

Dag-Eirik Lannem ønsket at vedlegg til de ulike sakene legges som egne 

vedlegg, og ikke bare lenket inn i sakspapiret.. 

 

Vedtak:  Innkalling og saksliste ble godkjent. 

 

 

 

Sak F 17/26  Godkjenning av protokoll fra møte i fellesrådet 12.2.2026 
 

Vedtak:  Protokoll godkjent. 

 

 

 

Sak F 18/26 Valg av protokollunderskrivere for dagens møte  

 

Vedtak:  Som protokollunderskrivere til møtet 16.4.26 velges 

- Gerd Liv Valla fra Domprostiet 

- Toril Glomnes fra Nordre Aker 

 

 

Sak F 19/26 Godkjenning av revidert regnskap for 2025   
 Økonomsjef framla saken. 

 

Fellesrådet fikk framlagt foreløpig driftsregnskap i møtet 12.2.26, og det er 

ingen store endringer i tallene i revidert regnskap. 

 

KfiO har mottatt en ren revisjonsrapport for fellesrådets regnskap 2025. 

 

 

Vedtak: Årsregnskapet for Kirkelig fellesråd i Oslo med et merforbruk på kr 4 287 000 

godkjennes. Merforbruket legges til Disposisjonsfondet, som dermed blir 

negativt. 

Øremerkede statlige midler fra Oslo Bispedømmeråd på kr 9 050 000 legges til 

Bundne fond som er øremerket formålet. 



 

 

 

 

Sak F 20/26 Økonomiplan 2029    

 Kirkevergen innledet til saken med utgangspunkt i fellesrådets vedtatte 

strategiske hovedområder og forankret i Kirkeordningens §§ 12 og 17. 

 

Kirkelig fellesråd i Oslo må forberede seg på å møte en framtidig situasjon med 

trangere økonomiske rammer enn i dag. Det er behov for å tenke langsiktig og 

strategisk i dette, og fellesrådet ble presenter fire prinsipielle scenarioer for 

videre drift: 

a) Dagens drift 

b) Leie ut en eller flere kirker 

c) Selge en eller flere kirker 

d) Gjennomgang av bemanningsplan 

Kirkevergens presentasjon blir lagt ved protokollen. 

 

Fellesrådet takket for orienteringen, og kom med følgende innspill: 

- Forordning og gudstjenesteantall – har det sammenheng? 

- Hvordan kan menighetene også hektes på dette strategiske arbeidet? 

- Og husk på den gode ressursen som er i alle frivillige. 

- Bydelsreformen – vær oppmerksom på de store sosiologiske forskjellene 

som er i byen. 

- Ta med erfaringer fra arbeidet med kirkebruksplanen i 2019/2020. 

- Kirken er relevant for svært mange gjennom alle gravferdene i Oslo.  
 

Kirkevergen avrundet saken med å bekrefte at forordning ikke lenger har 

sammenheng med kommunale tilskudd, men at kommunen har en positiv 

forventning til oss om at vi er gode byggforvaltere. 

 

Vedtak: Fellesrådet tok saken til orientering og kom innspill til saken. 

 

 

 

Sak F 21/26 Gravplasseiendommene 

 Kirkevergen innledet til saken. 

 Saken behandles offentlig fordi Oslo kommune v/Gravplassetaten har godkjent 

at brevet fra EBY, datert 30.10.25, kan gjøres offentlig tilgjengelig. 

 

Seksjonsleder rehabilitering, Helga Lindland, orienterte videre om saken. 

Hun viste til tidligere arbeid om gravplassene i Oslo kommune i årene 1997-

1999 og i 2008 hvor den formelle overføringen av gravplasshjemmelen fra 

kommunen til soknene i Oslo ble foretatt.  

I 2024 overtok kommunen den totale myndigheten over 

gravplassforvaltningen. I forlengelse av dette ser byrådet det naturlig at 

kommunen får tilbakeført eiendomsretten til gravplasseiendommene. De mener 

det vil gi en mer effektiv drift og sikre en bedre myndighetsutøvelse.  

 

Kirkevergen viste til notat fra advokatfirma Kluge og deres konklusjon: 

«KfiO kan derfor ikke anbefale soknene å overføre hjemmel til 

Gravplasseiendommene slik Kommunen ønsker.» 

  

 



 

 

Fellesrådet takket for orienteringen, og kom med følgende innspill: 

 

- Det ble poengtert at kirkegårdene alltid har vært i menighetenes eie.  

- Urnevegg, kan det etableres flere steder? Bl.a. Bygdøy. 

- Kanskje følge advokatfirma Kluges forslag om å tilbakeføre noe eiendom 

til menighetene. 

- Saken er godt opplyst, vurder om det er nødvendig at kirkevergen må være 

med i alle menighetsrådsmøtene. 

 

Vedtak:  

1. Fellesrådet drøftet Kirkevergens utredning og ga støtte til konklusjonen. 

2. Saken sendes på høring til de 16 aktuelle soknene med høringsfrist 20.5.26. 

 

 

 

Sak F 22/26 Investeringsbudsjett 2026 

 Saken ble framlagt av kirkevergen. 

 

Det samlede investeringsbudsjettet for 2026 er på om lag 126 mill. Dette 

beløpet omfatter kommunalt tilskudd, bruk av noen midler etter Bredtvet-

salget, samt tildeling fra kirkebevaringsfondet. 

 

Alle påbegynte prosjekt er i rute. 

Nye, store prosjekt settes ikke i gang før arbeidet med Trefoldighetskirken er 

landet.   

 

Vedtak:  

1. Investeringsbudsjett for 2026 godkjennes. 

2. Det bevilges 9,0 mill kr fra Bundet fond Salg av Bredtvet-midler  

til prosjekt i Fossum kirke. 

3. Investeringsregnskap pr 27.03.2026 tas til orientering. 

 

 

 

Sak F 23/26 Trefoldighetskirken 

 Kirkevergen innledet til saken. 

 

Det nye Kirkesenteret, tilbygg til Trefoldighetskirken, åpner onsdag 22.4.26. 

Fram til det fysiske arbeidet i selve kirken er fullført, tentativt desember 2027, 

organiseres arbeidet i Trefoldighet som et prosjekt med styringsgruppe.  

Denne organiseringen er forankret i bispedømmet, Domkirken menighetsråd og 

i Hovedkomitéen. 

 

  Etter åpning i 2027 vil Domkirken menighetsråd ha to kirker med hvert sitt 

særpreg. Det vil være nødvendig med økt inntekt, bl.a. fordi det er behov for 

økt diakoniressurs for å gi en bærekraftig grunnbemanning. 

 

  

Fellesrådet takket for orienteringen. 

Det er et ønske om at Trefoldighet kan fortsette med kveldsgudstjenester. Det 

er også viktig å finne balansen mellom å være en freds-og forsoningskirke, og 

samtidig en soknekirke sammen med Domkirken. 



 

 

 

Eli Karagøz foreslo følgende tillegg til vedtaket: 

Det må utarbeides budsjett for drift av Trefoldighetskirken hvor 

inntektspotensialet ivaretas og legger grunnlag for økonomisk 

bærekraft. 

Fellesrådet stilte seg enstemmig bak forslaget. 
 

Vedtak: Kirkelig fellesrådet gir sin tilslutning til vedlagte strategi «Trefoldighet Freds 

og forsoningskirken» som oppsummeres med «Trefoldighetskirken som byens 

freds- og forsoningskirke, en unik arena for gudstjenester, kunst og kultur og 

internasjonal diakon ved regjeringskvartalet». Utvikling av profil, 

programmering av innhold og organisasjonsstruktur skjer på grunnlag av 

vedtak i Oslo bispedømmeråd 4.november 2019 om profil, Kirkelig fellesråds 

påfølgende prioriteringer, dedikerte tilskudd fra Oslo kommune samt bidrag fra 

Statsbygg og andre samarbeidsparter. 

 

Kirkelig fellesråd ved administrasjonen vil i samarbeid med menighetsrådet i 

Domkirken sokn, domprost og Oslo bispedømmeråd arbeide videre ut fra de 

føringer som er lagt i strategien, samt føringer lagt av fellesrådet og prioriterer 

en bærekraftig grunnbemanning.  

 

Det må utarbeides budsjett for drift av Trefoldighetskirken hvor 

inntektspotensialet ivaretas og legger grunnlag for økonomisk bærekraft. 

 

Et overordnet ansvar for utvikling av kirkens profil og innhold, som arena for 

kunst og kultur, samt finne frem til en hensiktsmessig organisasjonsstruktur 

forankres i menighetsrådet. Frem til åpning desember 2027 organiseres 

arbeidet som et prosjekt med styringsgruppe. 

 

 

Sak F 24/26 Søknad fra stiftelsen KULT  
  Leder orienterte om saken. 

 

Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo støtter KULT med kr 100 000 i driftsstøtte for 2026.  

 

 

Sak F 25/26 Strategisk samtale i Fellesrådet  
Fellesrådets medlemmer samlet seg prostivis, og diskuterte strategi og 

økonomiplan. Alle gruppene hadde en referent som sørget for oppsummering 

av samtalene.I etterkant av samtalene kom seks representanter med innspill til 

ulike strategiske områder. 

 

I samtalene og innleggene ble disse områdene diskutert; Kirkens samfunnsrolle 

og profil, byutvikling og bydelsprosjekt, samledelse, ulike forvaltningstiltak, 

selge eller leie ut kirker, menighetenes og fellesrådets økonomi. 

 

Alle innspillene samles for videre arbeid i Fellesrådet. 

 

 

Vedtak: Strategisaken behandles videre i neste fellesrådsmøte. 

 

 



 

 

Sak F 26/26 Kirkevergen orienterer    

- KfiO har mottatt brev fra Holmlia og Hauketo-Prinsdal som omhandler 

parkering på kirkelig grunn, jfr tre tidligere vedtak i fellesrådet. 

Det arbeides med tilbakemelding på dette. 

- Alle midlene på Unge voksne-satsning følges opp. 

- Knut Tveitereid er tilsatt som prosjektleder i Markus kirke. 

- KfiOs budsjettønske for 2027 blir sendt innen frist til Oslo kommune. 

- I revidert budsjett søkes det om midler til 

o Sikkerhetspakke – etter innbrudd og ildspåsettelse 

o Beredskapsarbeid – også for å trygge våre ansatte og frivillige 

 

Vedtak: Fellesrådet ble orientert. 
 

 

 

Sak F 27/26 Protokoll fra møte i Hovedkomitéen 10.3.26  

  Fellesrådet ble skriftlig orientert. 

 

Vedtak: Fellesrådet ble orientert om protokollen. 

 

 

 

Sak F 28/26  Eventuelt 

 

  Ingen saker var meldt til eventuelt. 

 

 

 

 

 


